

Lokale navne

Telefon 99199300 Fax 99199408 E-mail thisted@nordjyske.dk

Adresse Sydhavnsvej 5, 7700 Thisted

Fastelavnsgudstjeneste flyttet til Visby

HASSING/VISBY: Gudstjenesten i Hassing Kirke fastelavns søndag kl. 10 er blevet flyttet til Visby Kirke, oplyser sognepræst Lillian Risum. Årsagen til flytningen er problemer med opvarmningen i Hassing Kirke. Gudstjenesten holdes fortsat kl. 10.

Certifikat på at bygge og designe passivhuse

UDDANNELSE: Thyholm Murer er certificeret til at tegne passivhuse

Af Poul Erik Tarp

poul.erik.tarp@nordjyske.dk

THYHOLM: Fremtiden tilhører passivhuse. Det er nybyggede og renoverede villaer og ejendomme, som skal overholde strenge krav til forbruget af energi til opvarmning.

Passivhuse har længe været kendt i for eksempel Tyskland.

Thyholm Murer ved Poul Erik Gravgaard var allerede i 2008 totalentreprenør på verdens første fuldmurede passivhus i Vejle i samarbejde med Isovers, Ekolab og Møller Nielsens Tegnestue.

Nu har Poul Erik Gravgaards søn Dan Gravgaard taget en uddannelse som designer af passivhuse.

Han er ansat i sin fars fir-



Dan Gravgaard har videreuddannet sig til designer af passivhuse, og det har ført med sig, at Thyholm Murer er blevet certificeret af Passivhaus Darmstadt til både at bygge passivhuse og til at energioptimere villaer og ejendomme. Dan Gravgaard er ansat som bygningskonstruktør hos Thyholm Murer.

Privatfoto

ma, og det har ført med sig, at Thyholm Murer er blevet certificeret af det tyske Passivhaus Institut i Darmstadt til at bygge passivhuse.

- Med uddannelsen som certificeret designer af pas-

sivhuse har vi fået en stor teoretisk viden, som vi kan bruge sammen med vores praktiske erfaring, og derved opnår vores kunder de bedste muligheder, når de skal bygge eller renovere,

forklarer Dan Gravgaard, der oprindeligt er uddannet som bygningskonstruktør.

Nybyggeri og renovering

Kunderne vil stifte kendskab til certificeringen på flere måder.

Dan Gravgaard fortæller, at certificeringen selvfølgelig betyder, at Thyholm Murer endnu lettere kan give kunderne et tilbud på deres nybyggeri efter de standarder, der kræves til passivhuse.

- Men det er ligeså afgørende, at firmaet nu har fået flere instrumenter at spille på, når en bygning skal energioptimeres, siger Dan Gravgaard.

DØD

+ Ingrid Kjærsgaard, Birkevej, Thisted, er død, 66 år.

Ingrid var født på Hillerslev Station som den yngste af tre døtre. Efter ophold på Han Herreds Ungdomsskole, St. Restrup Husmandsskole og nogle år i huset blev hun i 1965 gift med Tage Kjærsgaard. De begyndte sammen i en ejendom på Kløv Kær, som de ved fælles hjælp drev frem til at blive et mønsterlandbrug, et hjem, der også blev rammen om et rigt familieliv. I hjemmet voksede der to sønner, Lars og Jens op, og de fik i deres mor en god mod- og medspiller (i fodbold altid på siden som medspiller).

Ingrid var et livsglad, positivt og udadvendt menneske, hvilket også hjemmets store vennekreds viser, mange kom i det gæstfrie hjem, hvor Ingrid var den

perfekte værtinde. I festligt lag var Ingrid altid en af dem, der lyste op og var med til at skabe den gode stemning.

Ingrid arbejdede i mange år på Thisted Sygehus, hvor hun var en meget samvittighedsfuld medarbejder og afholdt kollega.

I 1999 solgte parret gården i Hunstrup og flyttede ind på Birkevej i Thisted, der kom til at danne en ny ramme om familien og vennekredsen. Med næsten daglige besøg af børn og børnebørn, som Ingrid elskede over alt i verden, blev det selv om sygdom de senere år satte sit præg på hjemmet - til 13 gode år inden Ingrids alt for tidlige død.

Ingrid efterlader Tage, Lars og Luise og deres tre børn i Thisted samt Jens og Karina og deres tre børn i Sennels.

DØDSFALD



Vores kære mor